
 
 
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

เรื่อง รับสมัครสมาชิกเพื่อรับเลือกตั้งเป็นผู้แทนสมาชิกประจำปี 2567 
------------------------------------------- 

  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 
ข้อ 65 และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ. 2565  ได้กำหนดให้
สหกรณ์ฯ จัดให้มีการประชุมใหญ่โดยผู้แทนสมาชิก โดยให้ใช้อัตราส่วนจำนวนสมาชิกสิบคนต่อผู้แทนสมาชิก 
หนึ่งคน ถ้าเศษจำนวนสมาชิกดังกล่าวเกินกึ่งหนึ่งให้เลือกตั้งผู้แทนสมาชิกเพิ่มขึ้นอีกหนึ่ งคน เพื่อให้การ
ดำเนินการเลือกผู้แทนสมาชิกสหกรณ์ฯ เป็นไปโดยเรียบร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรมและเป็นแนวเดียวกัน            
จึงประกาศให้สมาชิกสหกรณ์ที่สนใจสมัครเพื่อรับเลือกตั้งเป็นผู้แทนสมาชิกสหกรณ์ประจำปี  2567  ได้ทราบ
ถึงหลักเกณฑ์และวิธีการดังนี้ 
  1.  เขตการเลือกตั้งได้แบ่งเขตการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกเป็น 14 เขต แยกเป็น 38 หน่วย 
  2.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
   2.1  เป็นสมาชิกที่ปฏิบัติงานอยู่ในหน่วยเลือกตั้งนั้น ๆ 
   2.2  ต้องเป็นผู้ที่ไม่อยู่ในระหว่างผิดนัดการส่งชำระหนี้กับสหกรณ์ไม่ว่าจะเป็น     
         ต้นเงนิหรือดอกเบี้ย 
  3.  จำนวนผู้แทนสมาชิกแยกตามเขตและหน่วยดังนี้ 
 

เขต หน่วย 
ประเภทสมาชกิ (คน) 

รวม (คน) จำนวนผู้แทน (คน) 
ข้าราชการ ลูกจ้าง 

1 

สนง.สสจ.สรุินทร ์ 117 24 141 14 

รพ.สุรินทร ์ 88   88 9 

พิเศษ 149 72 221 22 

จนท.สหกรณ์/จนท.สมาคมฯ/จนท.ศูนย์ฯ 21   21 2 

บำนาญ 319   319 32 

2 

สนง.สสอ.เมืองสรุินทร์ 126 37 163 16 

รพ.เขวาสินรินทร์  38 24 62 6 

สนง.สสอ.เขวาสินรินทร ์ 23 16 39 4 

3 
รพ.ปราสาท 242 225 467 47 

สนง.สสอ.ปราสาท 89 35 124 12 
 

 

 



- 2 – 

เขต หน่วย 
ประเภทสมาชกิ (คน) 

รวม (คน) จำนวนผู้แทน (คน) 
ข้าราชการ ลูกจ้าง 

4 

รพ.สังขะ 185 129 314 31 

สนง.สสอ.สังขะ 69 39 108 11 

รพ.ศรณีรงค ์ 35 37 72 7 

สนง.สสอ.ศรณีรงค ์ 20 14 34 3 

5 

รพ.กาบเชิง 110 53 163 16 

สนง.สสอ.กาบเชิง 35 23 58 6 

รพ.พนมดงรักฯ 63 58 121 12 

สนง.สสอ.พนมดงรัก 29 10 39 4 

6 
รพ.ศีขรภมู ิ 212 95 307 31 

สนง.สสอ.ศีขรภมู ิ 63 33 96 10 

7 
รพ.สำโรงทาบ 85 60 145 14 

สนง.สสอ.สำโรงทาบ 30 28 58 6 

8 
รพ.จอมพระ 96 46 142 14 

สนง.สสอ.จอมพระ 32 33 65 6 

9 
รพ.ท่าตูม 154 41 195 19 

สนง.สสอ.ท่าตูม 47 37 84 8 

10 
รพ.สนม 68 59 127 13 

สนง.สสอ.สนม 28 14 42 4 

11 

รพ.รัตนบรุ ี 138 78 216 22 

สนง.สสอ.รัตนบรุ ี 57 28 85 8 

รพ.โนนนารายณ ์ 28 14 42 4 

สนง.สสอ.โนนนารายณ ์ 28 10 38 4 

12 
รพ.ชุมพลบุรี  93 56 149 15 

สนง.สสอ.ชุมพลบุร ี 44 17 61 6 

13 
รพ.บัวเชด 70 46 116 12 

สนง.สสอ.บัวเชด 28 17 45 4 

14 
รพ.ลำดวน 118 55 173 17 

สนง.สสอ.ลำดวน 24 14 38 4 

รวมท้ังสิ้น 3,201 1,577 4,778 475 
 
 



- 3 - 
 
 

  4.  ตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง 
สมาชิกแต่ละหน่วยสามารถตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้งได้ตามประกาศของ 

สหกรณ์ที่ www.sphcoop.com  , Line@ , Lineกลุ่มสหกรณ์ และผู้ประสานงานทุกหน่วย 
  5.  วันที่รับสมัคร  
   รับสมัครระหว่างวันที่  21 สิงหาคม - 1 กันยายน  2566  ณ สำนักงานสหกรณ์
ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด , กรรมการเขต และผู้ประสานงานผู้แทนสมาชิกในหน่วยนั้น ๆ 
  6.  วันตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร วันที่ 11 กันยายน 2566 
  7.  วันประกาศรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้ง 
   รอบแรก วันที่  22 กันยายน 2566  ณ สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
และ www.sphcoop.com หากมีข้อทักท้วงให้แจ้งเป็นหนังสือถึงประธานกรรมการภายใน  7 วัน นับแต่วัน
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สมัครเป็นผู้แทนสมาชิกสหกรณ์ ประจำปี 2567 หากพ้นกำหนดนี้แล้วถือว่าสมาชิกผู้นั้น
หมดสิทธิ์การทักท้วงดังกล่าว  กรณีมีสมาชิกทักท้วงจะประกาศรอบ 2 ในวันที่ 29 กันยายน 2566 
  8.  วันเลือกตั้ง 
   จะดำเนินการเลือกตั้งในวันที่ 6 ตุลาคม 2566 (รายละเอียดตามประกาศเรื่อง
กำหนดวันเลือกตั้งและสถานที่เลือกตั้งผู้แทนสมาชิกประจำปี 2567) 
  9.  ประกาศผลการเลือกตั้ง ในวันที่ 12 ตุลาคม 2566 
 

  จึงประกาศเชิญชวนสมาชกิสหกรณ์ผู้สนใจสมัครรับเลือกตั้งผู้แทนสมาชกิประจำปี 2567 ประจำ
หน่วยนั้น ๆ ให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

           ประกาศ ณ วันที่  15  สิงหาคม  2566 
     

 
 
 

(ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ) 
                  ประธานกรรมการ 

                                       สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

http://www.sphcoop.com/
http://www.sphcoop.com/

